
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Weltrekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,74 - Lucas Matzerath (SG Frankfurt) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,30 - Subäjr Biltaev (SV Cannstatt) am 30.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 01:09,85 539

  50m: 00:33,06 (00:33,06) | 100m: 01:09,85 (00:36,79)
2. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 01:22,09 332

  50m: 00:39,71 (00:39,71) | 100m: 01:22,09 (00:42,38)
3. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 01:22,56 327

  50m: 00:39,13 (00:39,13) | 100m: 01:22,56 (00:43,43)
4. Florian Zwenzner 2010 SV Bayreuth 01:23,03 321

  50m: 00:40,16 (00:40,16) | 100m: 01:23,03 (00:42,87)
5. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 01:26,33 286

  50m: 00:40,01 (00:40,01) | 100m: 01:26,33 (00:46,32)
6. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:29,63 255

  50m: 00:41,26 (00:41,26) | 100m: 01:29,63 (00:48,37)
7. Anton Friedrich Skrzypczak 2010 SC Wiesbaden 1911 01:51,51 132

  50m: 00:52,74 (00:52,74) | 100m: 01:51,51 (00:58,77)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:11,92 494

  50m: 00:33,67 (00:33,67) | 100m: 01:11,92 (00:38,25)
2. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 01:15,65 425

  50m: 00:35,43 (00:35,43) | 100m: 01:15,65 (00:40,22)
3. Andrej Oberreich 2009 Wfr. Fechenheim 01:23,81 312

  50m: 00:37,12 (00:37,12) | 100m: 01:23,81 (00:46,69)
4. Alexandros Rizos 2009 SCW Eschborn 01:24,88 300

  50m: 00:39,68 (00:39,68) | 100m: 01:24,88 (00:45,20)
5. Jonah Nestler 2009 Ludwigshafener SV 01:36,62 204

  50m: 00:45,38 (00:45,38) | 100m: 01:36,62 (00:51,24)

nicht am Start
Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:07,33 602

  50m: 00:31,81 (00:31,81) | 100m: 01:07,33 (00:35,52)
2. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 01:08,96 561

  50m: 00:32,55 (00:32,55) | 100m: 01:08,96 (00:36,41)
3. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 01:13,18 469

  50m: 00:34,17 (00:34,17) | 100m: 01:13,18 (00:39,01)
4. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 01:14,94 437

  50m: 00:34,72 (00:34,72) | 100m: 01:14,94 (00:40,22)
5. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 01:15,10 434

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:15,10 (00:40,32)
6. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:15,76 423

  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:15,76 (00:41,28)
7. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 01:16,60 409

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:16,60 (00:41,39)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:18,79 376

  50m: 00:34,56 (00:34,56) | 100m: 01:18,79 (00:44,23)
9. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:19,49 366

  50m: 00:36,75 (00:36,75) | 100m: 01:19,49 (00:42,74)
10. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:27,36 276

  50m: 00:39,89 (00:39,89) | 100m: 01:27,36 (00:47,47)

nicht am Start
Niels Bauer 2008 Kaiserslauterer SK

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 01:05,38 658

  50m: 00:30,96 (00:30,96) | 100m: 01:05,38 (00:34,42)
2. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:11,53 502

  50m: 00:33,54 (00:33,54) | 100m: 01:11,53 (00:37,99)
3. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,33 486

  50m: 00:33,69 (00:33,69) | 100m: 01:12,33 (00:38,64)
4. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 01:17,37 397

  50m: 00:35,65 (00:35,65) | 100m: 01:17,37 (00:41,72)
5. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:18,10 386

  50m: 00:35,70 (00:35,70) | 100m: 01:18,10 (00:42,40)
6. Friedrich DAUM 2007 SSC Landau 01:27,58 273

  50m: 00:40,15 (00:40,15) | 100m: 01:27,58 (00:47,43)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:10,77 519

  50m: 00:33,29 (00:33,29) | 100m: 01:10,77 (00:37,48)
2. Pablo Legendre 2006 SG Soden Kelkheim 01:11,16 510

  50m: 00:32,79 (00:32,79) | 100m: 01:11,16 (00:38,37)
3. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 01:13,88 456

  50m: 00:33,81 (00:33,81) | 100m: 01:13,88 (00:40,07)
4. Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen 01:17,20 399

  50m: 00:34,50 (00:34,50) | 100m: 01:17,20 (00:42,70)
5. Kilian Mahler 2006 Ludwigshafener SV 01:30,78 245

  50m: 00:41,03 (00:41,03) | 100m: 01:30,78 (00:49,75)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Melvyn Faber-Billot 2007 SG Frankfurt 01:05,38 658

  50m: 00:30,96 (00:30,96) | 100m: 01:05,38 (00:34,42)
2. Florian Müller 2001 DSW 1912 Darmstadt 01:06,20 634

  50m: 00:31,09 (00:31,09) | 100m: 01:06,20 (00:35,11)
3. Manato Missel 2008 SCW Eschborn 01:07,33 602

  50m: 00:31,81 (00:31,81) | 100m: 01:07,33 (00:35,52)
4. Arthur Geis 2008 Hofheimer SC 01:08,96 561

  50m: 00:32,55 (00:32,55) | 100m: 01:08,96 (00:36,41)
5. Frederik Raschke 2010 SG Frankfurt 01:09,85 539

  50m: 00:33,06 (00:33,06) | 100m: 01:09,85 (00:36,79)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 01:10,77 519

  50m: 00:33,29 (00:33,29) | 100m: 01:10,77 (00:37,48)
7. Pablo Legendre 2006 SG Soden Kelkheim 01:11,16 510

  50m: 00:32,79 (00:32,79) | 100m: 01:11,16 (00:38,37)
8. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:11,53 502

  50m: 00:33,54 (00:33,54) | 100m: 01:11,53 (00:37,99)
9. Enzo Fath 2005 SG Regio Freiburg 01:11,66 500

  50m: 00:33,57 (00:33,57) | 100m: 01:11,66 (00:38,09)
10. Timm Borgens 2009 SV Poseidon Limburg 01:11,92 494

  50m: 00:33,67 (00:33,67) | 100m: 01:11,92 (00:38,25)
11. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:12,33 486

  50m: 00:33,69 (00:33,69) | 100m: 01:12,33 (00:38,64)
12. Emil Friedemann 2008 SG Heddesheim 01:13,18 469

  50m: 00:34,17 (00:34,17) | 100m: 01:13,18 (00:39,01)
13. Pascal Frank 2006 SKG Sprendlingen 01:13,88 456

  50m: 00:33,81 (00:33,81) | 100m: 01:13,88 (00:40,07)
14. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 01:14,94 437

  50m: 00:34,72 (00:34,72) | 100m: 01:14,94 (00:40,22)
15. Alexander Golze 2008 SG Soden Kelkheim 01:15,10 434

  50m: 00:34,78 (00:34,78) | 100m: 01:15,10 (00:40,32)
16. Lasse Himmelsbach 2009 SV Hellas Brühl 01:15,65 425

  50m: 00:35,43 (00:35,43) | 100m: 01:15,65 (00:40,22)
17. Maximilian Zimmermann 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:15,76 423

  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:15,76 (00:41,28)
18. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 01:16,60 409

  50m: 00:35,21 (00:35,21) | 100m: 01:16,60 (00:41,39)
19. Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen 01:17,20 399

  50m: 00:34,50 (00:34,50) | 100m: 01:17,20 (00:42,70)
20. Tom Blecken 2007 SKG Sprendlingen 01:17,37 397

  50m: 00:35,65 (00:35,65) | 100m: 01:17,37 (00:41,72)
21. Anton Eberling 2007 TSG Darmstadt 01:18,10 386

  50m: 00:35,70 (00:35,70) | 100m: 01:18,10 (00:42,40)
22. Jonas Filusch 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:18,79 376

  50m: 00:34,56 (00:34,56) | 100m: 01:18,79 (00:44,23)
23. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:19,49 366

  50m: 00:36,75 (00:36,75) | 100m: 01:19,49 (00:42,74)
24. Jonas Biskamp 2010 SG Frankfurt 01:22,09 332

  50m: 00:39,71 (00:39,71) | 100m: 01:22,09 (00:42,38)
25. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 01:22,56 327

  50m: 00:39,13 (00:39,13) | 100m: 01:22,56 (00:43,43)
26. Florian Zwenzner 2010 SV Bayreuth 01:23,03 321

  50m: 00:40,16 (00:40,16) | 100m: 01:23,03 (00:42,87)
27. Andrej Oberreich 2009 Wfr. Fechenheim 01:23,81 312

  50m: 00:37,12 (00:37,12) | 100m: 01:23,81 (00:46,69)
28. Alexandros Rizos 2009 SCW Eschborn 01:24,88 300

  50m: 00:39,68 (00:39,68) | 100m: 01:24,88 (00:45,20)
29. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 01:26,33 286

  50m: 00:40,01 (00:40,01) | 100m: 01:26,33 (00:46,32)
30. Francesco Barberio 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:27,36 276

  50m: 00:39,89 (00:39,89) | 100m: 01:27,36 (00:47,47)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
31. Friedrich DAUM 2007 SSC Landau 01:27,58 273

  50m: 00:40,15 (00:40,15) | 100m: 01:27,58 (00:47,43)
32. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:29,63 255

  50m: 00:41,26 (00:41,26) | 100m: 01:29,63 (00:48,37)
33. Kilian Mahler 2006 Ludwigshafener SV 01:30,78 245

  50m: 00:41,03 (00:41,03) | 100m: 01:30,78 (00:49,75)
34. Jonah Nestler 2009 Ludwigshafener SV 01:36,62 204

  50m: 00:45,38 (00:45,38) | 100m: 01:36,62 (00:51,24)
35. Anton Friedrich Skrzypczak 2010 SC Wiesbaden 1911 01:51,51 132

  50m: 00:52,74 (00:52,74) | 100m: 01:51,51 (00:58,77)


